
 

 

L'an deux mille vingt-quatre le onze du mois de Décembre à 19h00, le Conseil Municipal dûment convoqué 
s'est réuni en session ordinaire, au Foyer Rural sous la présidence de Monsieur Philippe DUCAMP, Maire. 

Date de convocation du Conseil Municipal : Le 05/12/2024. 

Conseillers en exercice : 26 – Présents : 19 – Votants : 25. 

Présents : M. DUCAMP Philippe, Maire – Mme VALLIER Martine, M. GARCIA Didier, M. DE ZEN Michel, Mme 
GARNET Laetitia, M. MONTFORT Anthony, Mme ROUSSEL Marjorie, M. CABEZAS Denis, Mme SOLTANI 
Arlette, Mme BARBERA Sandra, M. HÉBRARD Roland, M. MARES Alban, Mme CHAIGNON Emmanuelle, M. 
BORDES Olivier, Mme COSTES ATAFI Christelle, M. ARDEVEN Yohann, Mme VERT Béatrice, M. CLAVERIE 
Daniel, M. Luc DELAPORTE. 

Excusés avec pouvoir : Monsieur VONTHRON Thibaut pouvoir à Monsieur DELAPORTE Luc – Madame 
POLI Nathalie pouvoir à Madame Martine VALLIER – Monsieur DUMONTIER Nicolas pouvoir à Monsieur 
le Maire – Madame LAVEAU RAIGNEAU Virginie pouvoir à Madame GARNET Laetitia – Madame 
PARMENON Mélanie pouvoir à Madame BARBERA Sandra – Monsieur LAHAILLE Jean-Christophe pouvoir 
à Monsieur MONTFORT Anthony. 

Excusé : Monsieur GONZALEZ Frédéric. 

Madame Laetitia GARNET est désignée secrétaire de séance. 

2024-1112 - 49 : Création d’emplois pour accroissement temporaire et saisonnier d’activités pour 
l’année 2025 

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales ; 

Vu la loi n°83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ; 

Vu la loi n°84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statuaires relatives à la Fonction 
Publique Territoriale ; 

Vu l’article 3 de la loi du 26 janvier 1984 relative au statut de la Fonction Publique Territoriale autorisant à 
recruter des agents contractuels sur des emplois non permanents pour faire face : 

- À un accroissement temporaire d’activité (article 3 1°). La durée est limitée à 12 mois compte tenu 
le cas échéant du renouvellement du contrat, sur une période de référence de 18 mois consécutifs ; 

- À un accroissement saisonnier d’activité (article 3 2°). La durée est limitée à 6 mois, compte tenu 
le cas échéant du renouvellement du contrat pendant une même période de 12 mois consécutifs.  

Conformément à l’article 34 de la même loi, ces emplois doivent être créés par délibération du Conseil 
Municipal ; 

Considérant que la commune de Ludon-Médoc recrute parfois des personnels contractuels pour assurer 
des tâches occasionnelles telles que des missions spécifiques ou surcroit d’activité ; 

Considérant que la commune de Ludon-Médoc recrute parfois des personnels contractuels pour exercer 
des fonctions correspondant à un besoin saisonnier ; 

Vu l’avis de la commission finances-ressources humaines ; 

Un objectif de maitrise des emplois pour accroissement temporaire et saisonnier d’activité est établi pour 
l’année 2025 afin de respecter les contraintes budgétaires de la masse salariale.  

Le Conseil Municipal, après avoir entendu le présent rapport, après en avoir délibéré l’unanimité de ses 

membres présents ou représentés, 

 

 

 

Extrait du registre des délibérations 

16/12/2024



 

 

➢ DÉCIDE : pour l’année 2025, la création d’emplois pour accroissement temporaire et saisonnier 
d’activité. Ces emplois sont répartis selon les besoins de chaque service. Les chiffres indiqués 
représentent un plafond d’emplois qui peuvent être mobilisés sur la base d’une analyse précise des 
besoins réels des services.  

- Services techniques : 16 postes – cadre d’emplois Adjoint technique, 

- Service enfance : 5 postes – cadre d’emplois Adjoint technique, 

- Services restauration scolaire et entretien des locaux : 5 postes – cadre d’emplois Adjoint 
technique, 

- Ecole de Musique : 3 postes – cadre d’emplois Assistants Territoriaux d’Enseignement 
Artistique. 

Les crédits correspondants à l’ensemble des dispositions ci-dessus mentionnées sont inscrits au budget de 
la collectivité. 

 
Le Maire,  

• Certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de cet acte, 

• Informe que la présente délibération peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant 

le Tribunal Administratif de Bordeaux dans un délai de 2 mois à compter de sa réception par le 

représentant de l’Etat et sa publication. 

 

Pour copie conforme, 

Fait à Ludon-Médoc, le 11 Décembre 2024. 

Le Maire,         La Secrétaire de Séance, 

 
Philippe DUCAMP        Laetitia GARNET  

    


